

Michał Boruczowski
Radny Miasta Poznania

URZĄD MIASTA POZNANIA pl. Kolegiacki 17. 61-841 Poznań BIURO PODAWCZE		
WPLYNEŁO DNIA	07 -07- 2016	WPLYNEŁO DNIA
L. dz. _____ znak spr. 01498		
URZĄD MIASTA POZNANIA BIURO RADY MIASTA SEKRETARIAT		
WPLYNEŁO DNIA	07 LIP. 2016	WPLYNEŁO DNIA
L. dz. - 1498 zal. _____ znak spr. _____		

L. dz. _____
znak spr. 01498

Sz. P.
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania
za pośrednictwem: Przewodniczącego
Rady Miasta Poznania

Poznań, dnia 06.07.2016r.

INTERPELACJA NR MBO/2016/VII/1

w sprawie Nowej Kulturkampf prowadzonej przez liberalno-lewicową koalicję rządzącą Poznaniem

Panie Prezydencie,

lud Poznania domaga się zmian.

Stan faktyczny:

1/ W latach 1871-1878, kanclerz II Rzeszy Otto von Bismarck, ze wsparciem pruskich kręgów liberalnych, prowadził, w tym na ziemiach Wielkopolski, w Poznaniu, tzw. Kulturkampf. Miała ona uderzać przede wszystkim w wiarę katolicką i Kościół Rzymskokatolicki. Ówczesny, niemiecki liberalny polityk Rudolf Virchow twierdził, że walka z wiarą katolicką jest „wielką batalią w interesie ludzkości”. Doprowadzono do zeświecczenia szkół. Uwięziono m. in. arcybiskupa gnieźnieńsko-poznańskiego Mieczysława Ledóchowskiego (1874) i wielu innych duchownych. Wydano ustawę o zakazie używania języka polskiego w administracji i sądach (1876).

2/ Aktualny Prezydent Miasta Poznania w polityce odnośnie Poznania i jego mieszkańców, lubi korzystać z wzorców niemieckich, o czym otwarcie dość często mówi.

3/ Za rządów aktualnej liberalno-lewicowej koalicji rządzącej Poznaniem, urzędnicy Miasta Poznania torpedowali działania zmierzające do postawienia pomnika ks. Czesława Piotrowskiego przy katolickich publicznych Liceum Ogólnokształcącym im. bł. Natalii Tułasiewicz i Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki na ul. Głogowskiej nr 92 na gruncie będącym własnością Archidiecezji Poznańskiej oraz sukcesywne działania zmierzające do odbudowy Pomnika Wdzięczności Najświętszemu Serca Pana Jezusa.

4/ Na Piątkowie, które stanowi część mojego okręgu wyborczego, i jest miejscem gdzie mieszkam, pomiędzy ulicami Teofila Mateckiego i Franciszka Stróżyńskiego, znajduje się fragment ulicy (obręb Piątkowo, arkusz 22, działki 17/32, 35/13, 70/27, 71/21), który dotychczas nie posiada swojej nazwy. Jest to ulica, tak naprawdę o trzeciorzędnym znaczeniu, charakterze przejezdnym, o długości ok. 250 metrów, przy której nie ma żadnego adresu, i stoją stare garaże.

W dniu 25 czerwca 2015 r. odbyło się posiedzenie Komisji Kultury i Nauki Rady Miasta Poznania. Na tym posiedzeniu, z mojej inicjatywy, jako radnego miejskiego, będącego członkiem tejże Komisji, Komisja, po przedstawieniu przeze mnie argumentów, pozytywnie zaopiniowała i zarekomendowała nadanie temu fragmentowi ulicy na Piątkowie nazwy błogosławionego Marka z Aviano.

Na tej podstawie, następnego dnia, 26 czerwca 2015 r., złożyłem do Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ, wniosek w sprawie nadania odcinkowi ulicy pomiędzy ulicami T. Mateckiego i F. Stróżyńskiego, nazwy bł. Marka z Aviano. Oto fragment uzasadnienia wniosku:

»Nazwa ulicy [bł. Marka z Aviano – przyp. własny] koresponduje z otaczającymi ulicę nazwami - osiedlem Jana III Sobieskiego, osiedlem Marysieńki i dochodzącą do tej ulicy, ulicą Wiedeńską, nazwaną tak na pamiątkę zwycięstwa Jana III Sobieskiego pod Wiedniem. Na przedmiotowym odcinku nie znajdują się żadne adresy.

Błogosławiony Marek z Aviano urodził się 17 listopada 1631 r. w Aviano i jest błogosławionym Kościoła Rzymskokatolickiego. Był włoskim kapucynem i został nazwany „duchowym lekarzem Europy”, zarówno ze względu na swą pracę misyjną, dyplomatyczną, jak i dokonane cudowne uzdrowienia. We wrześniu 1676 r. głosił kazania w Padwie. Podczas jednego z nich uzdrowiona została zakonnica, od 13 lat chora nieuleczalnie. Fakt ten stał się bardzo głośny. Po dalszych kazaniach bł. Marka z Aviano poczęły się mnożyć nadzwyczajne wypadki nie tylko nawróceń, ale i uzdrowień. Papież Innocenty XI nazwał go

„cudotwórcą swego wieku” i mianował go misjonarzem apostolskim.

Bł. Marek z Aviano doprowadził do sojuszu bawarsko-cesarskiego i był budowniczym koalicji antytureckiej, na której zależało Rzeczypospolitej Obojga Narodów, a w szczególności Janowi III Sobieskiemu, po to, by pokonać Imperium Osmańskie i odzyskać Podole, co w końcu się stało na mocy Pokoju w Karłowicach.

Dnia 14 sierpnia 1683 r., na prośbę cesarza austriackiego Leopolda I, bł. Marek z Aviano mianowany został przez Innocentego XI legatem papieskim przy cesarzu i jego armii, co skutkowało dopuszczeniem do narad wojskowych. Cesarz wahał się, czy ma objąć naczelne dowództwo nad wojskami koalicyjnymi. Jan III Sobieski stawiał sprawę zdecydowanie twierdząc, że to on powinien być naczelnym dowódcą, na co z kolei nie chcieli zgodzić się książęta niemieccy, uważając, że dowodzenie armią sprzymierzoną należy się Karolowi Lotaryńskiemu. W tej sytuacji, bł. Marek z Aviano znając kwalifikacje i bogate doświadczenie wojenne w wojnach z Turkami króla polskiego, stanowczo opowiedział się za powierzeniem mu naczelnego dowództwa. Dzięki zabiegom dyplomatycznym bł. Marka z Aviano ostatecznie Jan III Sobieski objął dowództwo nad wojskami sprzymierzonymi.

12 września 1683 r. bł. Marek z Aviano odprawiał mszę na Kahlenbergu przed bitwą pod Wiedniem, do której służył Jan III Sobieski. Po odmówieniu modlitwy, legat papieski udzielił wszystkim obecnym apostolskiego błogosławieństwa na życie i na śmierć. Zważywszy, że działo się to przed decydującą bitwą, był to moment ogromnie uroczysty i pełen religijnej żarliwości. Bł. Marek z Aviano był obecny wśród wojska podczas bitwy. Przebiegał wśród walczących z uniesionym krzyżem w ręku lub stawał na wzniesieniu, by go widziano, krzepiąc żołnierzy swym widokiem i modlitwą.

Po zakończeniu swej misji legata papieskiego bł. Marek z Aviano podejmował dalsze podróże misyjne w Europie. W ostatnim roku życia (1699) odwiedziła go w Wenecji Marysieńka, będąc już królową-wdową po Janie III Sobieskim, co było wyrazem wielkiej sympatii, jaką w stosunku do bł. Marka z Aviano przekazał jej zmarły małżonek.

Bł. Marek z Aviano zmarł 13 sierpnia 1699 r. w Wiedniu.

Marek z Aviano został beatyfikowany przez Ojca Świętego Jana Pawła II w dniu 27 kwietnia 2003 roku. Fakt beatyfikacji przez polskiego papieża również koresponduje z faktem położenia ulicy na terenie parafii pw. Miłosierdzia Bożego, którego kult najbardziej rozślawił właśnie św. Jan Paweł II.

W biografii Jana III Sobieskiego pióra Zbigniewa Wójcika bł. Marek z Aviano nazwany został, jednym „z głównych bohaterów epopei wiedeńskiej”. Na obrazie Jana Matejki „Jan III Sobieski pod Wiedniem” bł. Marek z Aviano jest umieszczony tuż przy polskim królu, po jego lewej stronie. W filmie „Bitwa pod Wiedniem” w reżyserii Renzo Martinello, w którym zagrali m. in. Piotr Adamczyk, Jerzy Skolimowski i Alicja Bachleđa-Curuś, postać bł. Marka z Aviano jest głównym bohaterem filmu.»

Na marginesie nadmienię, że jasnym powinien być fakt, że proponowana przeze mnie nazwa ulicy, nie ma w jakikolwiek sposób uderzać w Turków czy muzułmanów. Turcja, jest to kraj, który, abstrahując od tego, że lubię odwiedzać, to który poza incydentalnymi okresami, był w zawsze przyjaznych stosunkach z Polską (w tym oficjalnie nie uznał rozbiorów I Rzeczypospolitej, i przez ten okres przechowywał w skarbcu sułtańskim klucze do polskiej ambasady, przekazując je przedstawicielowi Polski zaraz po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku). Ponadto, jest to przykład państwa w którym dominujący islam, pokojowo współlistnieje z innymi religiami, tym samym empirycznie zadając kłam twierdzeniom o niemożliwości takiej kohabitacji.

Na podstawie rekomendacji Komisji Kultury i Nauki RMP oraz mojego wniosku, GEOPOZ podjął prace nad przygotowaniem i wniesieniem pod obrady Rady Miasta Poznania uchwały nazewniczej. Projekt uchwały miał zostać przesłany do niewiążącego zaopiniowania przez Radę Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki (na którego terenie leży nienazwana ulica) oraz zostać przekazany na posiedzenie Komisji Kultury i Nauki, celem ostatecznego zaopiniowania.

5/ Przewodniczącym Rady Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki jest pan Henryk Józefowski. Jest to członek Platformy Obywatelskiej, będący fanatycznym przeciwnikiem, formacji politycznej do której ja należę, tj. Prawa i Sprawiedliwości (w zdecydowaniu wyrażanych poglądów mogący sprawiać wrażenie bycia poznańskim odpowiednikiem pana posła Stefana Niesiołowskiego). Jest to również znajomy innego członka Platformy Obywatelskiej, pana Przewodniczącego Rady Miasta Poznania, Grzegorza Ganowicza. Obydwaj pozostają w kontakcie, w tym sporadycznie konsultują ze sobą sprawy z terenu Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki. Osiedle to wchodzi w skład - z którego tradycyjnie kandyduje do Rady Miasta p. G. Ganowicz - okręgu wyborczego Miasta Poznania, w którym jednak p. G. Ganowicz nie mieszka. Ponadto, w skład Zarządu (i Rady) Osiedla, wchodzi pan Tomasz Wiśniewski, kolejny członek Platformy Obywatelskiej.

Ze względu na powyższe, pomimo wysłania przez Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ poprzez Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta UMP pisma z dnia 20.01.2016 z prośbą o wyrażenie opinii do 19.02.2016r., przewodniczący Rady Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki, nie skorzystał z uprawnienia, jakie daje mu § 5 ust. 1 Regulaminu Rady Osiedla (uchwała nr II/3/II/2015 Rady Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki z dnia 20.05.2015r.) i nie zwołał odpowiednio wcześniej sesji Rady Osiedla, by na forum całej Rady Osiedla zaopiniować nadanie nazwy, lecz korzystając z uchwały nr IV/14/II/2015 Rady Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki z dnia 19.08.2015 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do wydawania opinii oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej,

kwestia zaopiniowania została skierowana do 3-osobowego Zarządu Osiedla. Zarząd Osiedla na posiedzeniu w dniu 17.02.2016r. zaopiniował negatywnie nadanie nazwy ulicy wskazując następujące argumenty:

- 1) bł. Marek z Aviano żył w XVII wieku – mój komentarz: czyli zdecydowanie później niż np. Ajschylos, Sofokles, Teokryt czy Arystofanes (nazwy ulic z pobliskiego wobec Piątkowa Strzeszyna Greckiego);
- 2) bł. Marek z Aviano nie był Polakiem – mój komentarz: tak jak np. Franklin D. Roosevelt, Ludwik Braille, ~~Wilhelm Grimm czy Peter Mansfeld (których imieniem są nazwane poznańskie ulice);~~
- 3) bł. Marek z Aviano nie jest związany z terenami Osiedla (sic!) – mój komentarz: czyli jak prawie wszystkie osoby, od których biorą nazwy poznańskie ulice.

6/ Pomimo negatywnej opinii Osiedla, ze względu na jej niewiązący charakter, dyrektor Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ p. Andrzej Krygier pierwotnie wskazał, że projekt uchwały nazewniczej będzie skierowany na posiedzenie Komisji Kultury i Nauki RMP, na którym będą rozpatrywane m. in. projekty uchwał z negatywnymi opiniami Osiedli. GEOPOZ przygotował stosowny projekt uchwały o oznaczeniu PU_Geopoz_0006u_88_16_3_U, który w dniu 24.05.2016r. został pozytywnie zaopiniowany przez radcę prawnego B. Ratajczak-Matysik.

7/ Na dzień 07.07.2016r. zostało zwołane posiedzenie Komisji Kultury i Nauki RMP, którego punkt 3-ci porządku obrad jest określony jako „Opiniowanie projektów uchwał: PU 576/16, 577/16, 578/16, 579/16, 580/16, 581/16, 582/16, 583/16, 584/16, 585/16, 586/16, 587/16, 588/16, 589/16, 590/16, 591/16, 592/16”, a punkt 5-ty porządku obraz jako „Wstępne opiniowanie innych propozycji nazewniczych”. Wśród w/w, projekty uchwał 590/16 i 591/16 zostały negatywnie zaopiniowane przez Radę Osiedla.

8/ Pan dyrektor A. Krygier nie dotrzymał słowa. Wśród skierowanych na posiedzenie Komisji Kultury i Nauki RMP w dniu 07.07.2016r. projektów uchwał, nie ma uchwały dotyczącej nadania ulicy nazwy bł. Marka z Aviano. Na moje pytanie w rozmowie telefonicznej, czemu ten projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad, p. dyr. A. Krygier stwierdził, że opinia Osiedla była tak negatywna, że nie będzie ten projekt wprowadzony na posiedzenie Komisji. Na pytanie, czy GEOPOZ posiada jakąś skalę negatywności wydawanych opinii przez Osiedla, od czego uzależnia ich dalsze procesowanie, odpowiedział, że nie. Na pytanie, kto zakazał wprowadzenia projektu uchwały na posiedzenie Komisji Kultury i Nauki RMP, pan dyrektor A. Krygier odpowiedział, że nie życzy sobie takich pytań. Dyrektor GEOPOZU podlega politycznie Prezydentowi Poznania, członkowi Platformy Obywatelskiej.

Pan dyrektor A. Krygier stwierdził, że projekt zostanie (w sposób sprzeczny z formalnym tokiem postępowania) cofnięty do wcześniejszego etapu, tj. do wstępnego opiniowania przez Komisję Kultury i Nauki RMP (pkt 5-ty porządku posiedzenia Komisji). Wszystko wskazuje na to, że nadanie ulicy nazwy bł. Marka z Aviano ma być głosami PO i ZL zaopiniowane negatywnie.

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Jak daleko Pan Prezydent wraz z urzędnikami i politycznymi sojusznikami ma zamiar posunąć się w walce z wiarą katolicką w przestrzeni publicznej Poznania?
2. Jak długo Pan Prezydent wraz z urzędnikami i politycznymi sojusznikami ma zamiar nie respektować chrześcijańskich korzeni naszego Państwa, Narodu oraz społeczeństwa Poznania?
3. Jakie jeszcze działania Pan Prezydent wraz z urzędnikami i politycznymi sojusznikami chce podjąć celem wyrugowania z przestrzeni publicznej bądź nie dopuszczenia do zaistnienia w przestrzeni publicznej elementów związanych z wiarą chrześcijańską?



Michał Boruckowski

